
भारतीय गुणवत्ता पररषद 

वषष 2025 के लिए छुट्टियों की सूची 
 

अनिवायष छुट्टियााँ 
 

क. सप्ताहाांत पर पड़िे वािी छुट्टियाां 
1. गणतंत्र दिवस 26 जनवरी रवववार 

 

ख. कायष-टदवसों पर पड़िे वािी छुट्टियाां 
1.  होली 14 मार्च शुक्रवार 
2.  ईि-उल-फितर 31 मार्च सोमवार 
3.  गुड फ्राइड े 18 अप्रैल शुक्रवार 
4.  बुद्ध पूर्णचमा 12 मई सोमवार 
5.  स्वतंत्रता दिवस 15 अगस्त शुक्रवार 
6.  ईि-ए-ममलाि 05 मसतम्बर शुक्रवार 
7.  महात्मा गांधी जन्मदिन/िशहरा 02 अक्टूबर गुरुवार 

8.  दिवाली 20 अक्टूबर सोमवार 
9.  गुरु नानक जन्मदिन 05 नवंबर बुधवार 
10.  फक्रसमस दिवस 25 दिसंबर गुरुवार 

 

वैकल्पपक छुट्टियााँ 
(पूवष अिुमनत से, कोई भी दो वैकल्पपक छुट्टियाां िी जा सकती हैं) 

1.  नव वर्च दिवस  01 जनवरी बुधवार 
2.  गुरु गोबबिं मसहं जन्मदिन 06 जनवरी सोमवार 
3.  मकर संक्रांतत/माघ बबहू/पोंगल 14 जनवरी मंगलवार 
4.  मशवाजी जयन्ती 19 फ़रवरी बुधवार 
5.  महा मशवराबत्र 26 फ़रवरी बुधवार 
6.  गुरु रवीन्रनाथ जन्मदिन 09 मई शुक्रवार 
7.  ईि-उल-जुहा (बकरीि) 07 जून शतनवार 
8.  रक्षाबंधन 09 अगस्त शतनवार 
9.  जनमाष्टमी 16 अगस्त शतनवार 
10.  गणेश र्तुथी 27 अगस्त बुधवार 
11.  िशहरा (महानवमी) 01 अक्टूबर बुधवार 
12.  कराका र्तुथी (करवार्ौथ) 10 अक्टूबर शुक्रवार 
13.  गोवधचन पूजा 22 अक्टूबर बुधवार 
14.  भाई िजू 23 अक्टूबर गुरुवार 
15.  सूयच र्ष्ठी (छठ पूजा) 28 अक्टूबर मंगलवार 
16.  गुरु तेग बहािरु शहीिी दिवस 24 नवंबर सोमवार 
17.  फक्रसमस की पूवच संध्या 24 दिसंबर बुधवार 

 



QUALITY COUNCIL OF INDIA 
 

List of Holidays for the year 2025 

 

COMPULSORY HOLIDAYS 
 

 

A. Falling on Weekends 

 

1. Republic Day January 26 Sunday 

 

B.  Falling on Week- Days 

 

1.  Holi March 14 Friday 

2.  Id-ul-Fitr March 31 Monday 

3.  Good Friday April 18 Friday 

4.  Budha Purnima May 12 Monday 

5.  Independence Day August 15 Friday 

6.  Id-e-Milad September 05 Friday 

7.  Mahatma Gandhi’s Birthday/ 
Dussehra 

October 02 Thursday 

8.  Diwali October 20 Monday 

9.  Guru Nanak’s Birthday November 05 Wednesday 

10.  Christmas Day December 25 Thursday  

 

 

RESTRICTED HOLIDAYS 

(Any 2 can be availed with prior permission) 

 

1.  New Year’s Day January 01 Wednesday  

2.  Guru Gobind Singh’s Birthday  January 06 Monday 

3.  Makar Sankranti/Magha Bihu/Pongal January 14 Tuesday  

4.  Shiva ji Jayanti  February 19  Wednesday 

5.  Maha Shivaratri  February 26 Wednesday 

6.  Guru Ravindranath’s Birthday May 09 Friday 

7.  Id-ul-Zuha (Bakrid) June 07 Saturday  

8.  Raksha Bandhan  August 09 Saturday 

9.  Janmashtami August 16 Saturday 

10.  Ganesh Chaturthi  August 27 Wednesday 

11.  Dussehra (Mahanavmi) October 01 Wednesday 

12.  Karaka Chaturthi (Karwa Chouth) October 10 Friday 

13.  Govardhan Puja October 22 Wednesday 

14.  Bhai Duj October 23 Thursday 

15.  Surya Shashthi( Chhat Puja) October 28 Tuesday 

16.  Guru Teg Bahadur’s Martyrdom Day November 24 Monday 

17.  Christmas Eve December 24 Wednesday 
 

 


